



2023年6月8日 株式会社ネットスターズ 株式会社ヤナセ

ヤナセがネットスターズの QR コード決済サービス「StarPay」を導入 お客様のキャッシュレスニーズに対応強化

株式会社ネットスターズ(本社:東京都中央区、代表取締役社長兼 CEO:李剛、以下「ネットスターズ」)は、2023年6月10日(土)より、株式会社ヤナセ(本社:東京都港区、代表取締役社長執行役員:吉田 多孝、以下「ヤナセ」)が運営する新車・中古車販売店にマルチキャッシュレス決済ソリューション「StarPay(スターペイ)」を導入します。これにより、今後はヤナセ 各店舗での支払いに国内外の QR コード決済合計 7 ブランド(PayPay・d 払い®・au PAY・メルペイ・ゆうちょペイの 5 ブランド、海外サービスの WeChatPay・Alipay+の 2 ブランド)が利用できます。



ヤナセは、お客様の利便性向上を目的として、2021 年 11 月に 11 拠点に「StarPay」をトライアル導入。その後の検証を経て、このたび 93 拠点を追加し、メルセデス・ベンツのサービス全 104 拠点への正式導入に至りました。今後も対象店舗を拡大し、当年 8 月までにグループ全店への導入を予定しています。

ネットスターズは、今後もマルチキャッシュレス決済ソリューション「StarPay」を始めとするフィンテックサービスおよび DX サービスの提供に取り組んでまいります。

ヤナセは、「新車販売」「中古車販売」「アフターセールス」「金融保険」の 4 つの事業を通じて、お客さまの利便性を高め、"夢と感動あふれる「クルマのある人生」"の提供を目指します。

- ※「d払い」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。
- ※QRコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

■株式会社ヤナセについて

株式会社ヤナセの歴史は、1915年に梁頼商会(当時)が米国から輸入し横浜港に陸揚げした1台のビュイックに始まります。ヤナセはその後一貫して日本のモータリゼーションの発展に努め、現在は、メルセデス・ベンツ、BMW、アウディ、フォルクスワーゲン、ポルシェの欧州車とキャデラック、シボレーの米国車を取り扱っています。ヤナセは「クルマはつくらない。クルマのある人生をつくっている。」のマーケティングスローガンのもと、優れた商品を取り揃えつつ整備技術を高め、信頼と安心をお客さまに提供できるよう、国内全域をカバーするヤナセネットワークの充実を今後も図って参ります。

公式 HP: https://www.yanase.co.jp/

■「StarPay」について

StarPay は、QR コード決済を始めとした各種キャッシュレス決済サービスを一括で申込・管理できるマルチキャッシュレス決済ソリューションです。現在国内では 15,000 社に利用されています。

StarPay は QR コード決済におけるインバウンド対応を強化しており、国内の決済サービスに加え現在 10 か国/地域のサービスに対応しています。

お問い合わせはこちら: https://starpay.netstars.co.jp/

■株式会社ネットスターズについて

2009年の創業以来ゲートウェイ事業を展開。2015年にQRコード決済サービス「WeChatPay」を代理店として日本に初めて導入。 以降、国内外のQRコード決済をはじめとするキャッシュレス決済を店舗に一度に導入・管理できるマルチキャッシュレス決済ソリューション「StarPay」を展開。現在は「StarPay」の技術力を基盤に、多角的なサービス展開に取り組んでいます。

公式 HP: https://www.netstars.co.jp/